

Protokół Nr 1/2018
z I Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne, która odbyła się w dniu
21 listopada 2018 roku w Centrum Kulturalno Edukacyjnym Wsi
w Kuleszach Kościelnych

W Sesji uczestniczyli radni wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1 do protokołu** oraz sołtysi wg załączonej listy obecności- **załącznik nr 2 do protokołu**.

Sekretarz Hanna Włostowska poinformowała, że zanim nastąpi oficjalne otwarcie obrad zostaną wręczone zaświadczenia o wyborze przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej. Przewodniczącym Gminnej Komisji Wyborczej jest Pan Jacek Zajkowski, który odczytał skład Gminnej Komisji Wyborczej oraz przedstawił wyniki Wyborów Samorządowych odbytych w dniu 21 października 2018 roku. Następnie Przewodniczący Gminnej Komisji wręczył zaświadczenia o wyborze na Radnego i Wójta Gminy Kulesze Kościelne. Sekretarz Gminy poinformowała, że obrady są nagrywane i udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy. Na dzisiejszej sesji z przyczyn technicznych nie jest to możliwe. Dlatego też przeprowadzane będą głosowania imienne. Głosowanie imienne z listy.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym pierwszą sesję do czasu wyboru przewodniczącego rady prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. Radnym seniorem jest Pan Wiesław Kalinowski, który przejął prowadzenie sesji. Radny senior Wiesław Kalinowski otworzył sesję słowami „Otwieram I sesję VIII kadencji Rady Gminy Kulesze Kościelne. Obecnych na sesji jest 15 radnych. Stwierdzam prawomocność obrad”. Radny senior, serdecznie powitał nowo wybranych radnych, nowo wybranego wójta, sołtysów, zaproszonych gości oraz media. Pogratiulował radnym wyboru na radnych Rady Gminy Kulesze Kościelne, złożył także gratulacje dla Pana Stefana Grodzkiego Wójta Gminy.

Porządek sesji ustalony postanowieniem Komisarza Wyborczego w Łomży.

1. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Kulesze Kościelne.
3. Wybór Przewodniczącego Rady.
4. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady (Wiceprzewodniczących).

Ad.1.

Radny Senior Wiesław Kalinowski poinformował, że przechodzimy do procedury złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych, zgodnie z art. 23 a, ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu, radni składają ślubowanie. Wszyscy radni powstali złożyli ślubowanie o następującej treści „Wierny konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców” Następnie wyczytani z listy radni kolejno wstawali i podnosząc prawą dłoń wypowiadali słowa „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Ad.2.

W dalszej części obrad radny Wiesław Kalinowski stwierdził, że następnym punktem obrad jest złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta, zgodnie z art. 29 a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez wójta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania. Wszyscy radni powstali.

Pan Stefan Grodzki złożył wobec Rady Gminy Kulesze Kościelne ślubowanie o następującej treści „Obejmując urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuje, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”. „Tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący obrad przekazał głos dla Pan Wójta Gminy, który podziękował wszystkim za przybycie na Sesję i za zaufanie okazane w Wyborach Samorządowych. Podziękował dla Marszałka Województwa Podlaskiego Jerzego Leszczyńskiego, dla Wójta Józefa Grochowskiego za 16 lat sprawowania funkcji. Wójt Gminy Stefan Grodzki zapewnił, że jest otwarty na współpracę. W swoim przemówieniu, Wójt wspomniął o pozyskiwaniu nowych inwestorów, o budowie dróg dojazdowych do pól. Obiecał wspomóc rozwój gospodarstw rolnych. Zapewnił, że gmina oraz pracownicy Gminy będą przyjaźni dla mieszkańców.

Sekretarz Gminy Pani Hanna Włostowska przywitała Nowego Wójta.

Głos zabrał Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński. Pogratulował nowo wybranym Radnym wyboru i okazanego zaufania w wyborach przez mieszkańców. Wspomniął, iż jest to duży zaszczyt ale również obowiązek. Pogratulował Wójtowi Stefanowi Grodzkiemu wyboru na Wójta. Powiedział, że praca w Urzędzie Marszałkowskim pomoże nowemu Wójtowi w należyтым sprawowaniu tej zaszczytnej funkcji. Podziękował za wieloletnią współpracę dla ustępującego Wójta Józefa Grochowskiego. Zadeklarował dalszą współpracę oraz wsparcie.

Następnie głos zabrał Marek Komorowski- Radny Sejmiku Województwa. Wyraził on wdzięczność dla Wójta Grochowskiego, dla Przewodniczącego Marka Wnorowskiego oraz pogratulował nowo wybranemu Wójtowi oraz Radnym.

Starosta Wysokomazowiecki Bogdan Zieliński w swoim wystąpieniu podziękował mieszkańcom Gminy za bardzo dobra frekwencję w Wyborach Samorządowych 21 października br. Wyraził swoją wdzięczność za tak liczne głosy oddane na swoją osobę. Zapewnił, że zrobi wszystko aby Gmina Kulesze Kościelne nadal rozwijała się i była dostrzegana zarówno w powiecie jaki i w województwie. Pogratulował Wójtowi Stefanowi Grodzkiemu oraz Radnym wyboru i zapewnił o dalszej współpracy i pomocy.

Następnie przemówił ustępujący z funkcji Wójta Józef Grochowski, który podziękował za wszystkie głosy jakie zdobył w tegorocznych wyborach. Uznał, iż za jego kadencji Gmina wypiękniała, wiele się zmieniło na lepsze. Zapewnił, iż gmina nie ma zadłużeń dlatego nowy Wójt i Radni mają duże możliwości aby Gmina nada się rozwijała.

Wspomniął o dokonanych w niedawnym czasie inwestycjach tj. droga w miejscowości Tybory Uszyńskie, Chojane Sierocięta oraz elewacja budynku socjalnego we wsi Kalinowo Solki.

Wójt przygotował projekt budżetu na 2019 (19 listopada 2018 r - opracowanie budżetu – 13 mln 900 tys.). Przewidziane budowy dróg – Tybory Uszyńskie – Gołasze Dąb, Nowe Wykno – kolonia oraz porozumienie ze Starostą na drogę powiatową Kalinowo Stare – 500 tys. Nowy projekt budżetu można zmienić do końca stycznia 2019 roku. Życzy nowemu Wójtowi oraz Radnym wszystkiego najlepszego.

Wójt Józef Grochowski przekazał dla nowego Wójta Stefana Grodzkiego klucze od budynku Urzędu Gminy.

Głos zabrał również Przewodniczący Marek Wnorowski, który podziękował Wójtowi Grochowskiemu za lata wspólnej pracy. Złożył również gratulacje Panu Stefanowi Grodzkiemu oraz Radnym.

Gratulacje złożył również Jan Dmochowski – Prezes OSP Kulesze Kościelne.

Ad. 3.

Przewodniczący obrad stwierdził, że przechodzimy do kolejnego punktu obrad wybór przewodniczącego rady. Wybór Przewodniczącego jak i Wiceprzewodniczącego odbywa się w głosowaniu tajnym. Proszę o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady, radny

Tomasz Śliwowski zgłosił kandydaturę radnego Pawła Grodzkiego oraz przedstawił życiorys i działalność społeczną radnego Pawła Grodzkiego. Radny Paweł Grodzki wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady. Radny Grzegorz Grodzki zgłosił kandydaturę na przewodniczącego Rady Wiktora Grodzkiego. Radny Grzegorz Grodzki także przedstawił w skrócie działalność społeczną radnego. Radny Wiktor Grodzki wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego rady. Przewodniczący obrad przeprowadził imienne głosowanie nad zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego Rady. Za zamknięciem listy głosowało 15 radnych. W celu przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady, radny senior zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej. Do komisji skrutacyjnej zgłoszono radnych; Teresę Gierałtowską, Marcina Sokołowskiego, Stanisława Porowskiego. Przewodniczący obrad przeprowadził imienne głosowanie nad przyjęciem składu osobowego komisji skrutacyjnej, W głosowaniu imiennym za powołaniem komisji skrutacyjnej głosowo 15 radnych. Następnie zwrócił się do komisji skrutacyjnej o wybranie spośród siebie Przewodniczącego Komisji. Komisja skrutacyjna wybrała spośród siebie na Przewodniczącego Marcina Sokołowskiego. Przewodniczący komisji skrutacyjnej Marcin Sokołowski zapoznał radnych z treścią regulaminu wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego w głosowaniu imiennym 15 radnych głosowało za przyjęciem regulaminu.

Przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy.

Po sporządzeniu kart do głosowania, zostały wznowione obrady. Przewodniczący komisji skrutacyjnej rozdał karty do głosowania następnie wyczytywał imiennie radnych z listy. Radni dokonywali głosowania za parawanem, następnie karty wrzucali do urny wyborczej. Po zakończonym tajnym głosowaniu komisja skrutacyjna policzyła głosy i sporządziła protokół z przeprowadzonego głosowania. Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu. Przewodniczący komisji skrutacyjnej zapoznał wszystkich z wynikami głosowania, stwierdzając, że w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, a poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów. Paweł Grodzki otrzymał 9 głosów, wstrzymujący się od głosu nie było, przeciwnych nie było. Wiktor Grodzki otrzymał 6 głosów, wstrzymujących się od głosu nie było, przeciwnych nie było. Przewodniczącym Rady został wybrany radny Paweł Grodzki. Przewodniczący obrad odczytał treść uchwały nr I/1/2018 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 21 listopada 2018 r w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady. Przewodniczący Paweł Grodzki podziękował za głosy i zobowiązał się, że dołoży wszelkich starań aby wszystkie złożone obietnice zostały spełnione.

Przewodniczący obrad Wiesław Kalinowski pogratulował wyborcu i przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady Gminy Kulesze Kościelne Panu Pawłowi Grodzkiemu.

Ad.4.

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Przewodniczący rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego rady. Radny Porowski Stanisław zgłosił kandydata Grodzkiego Grzegorza, który wyraził zgodę na kandydowanie. Paweł Grodzki zgłosił Elżbietę Mierzwińską, która wyraziła zgodę. Przewodniczący Rady Paweł Grodzki przeprowadził imienne głosowanie nad zamknięciem listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady. W głosowaniu imiennym za zamknięciem listy głosowało 15 radnych. Przewodniczący Rady zwrócił się do komisji skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania i ogłosił 10 minut przerwy.

Po sporządzeniu kart do głosowania, zostały wznowione obrady. Przewodniczący komisji skrutacyjnej rozdał karty do głosowania następnie wyczytywał imiennie radnych z listy. Radni dokonywali głosowania za parawanem, następnie karty

wrzucali do urny wyborczej. Po zakończonym tajnym głosowaniu komisja skrutacyjna policzyła głosy i sporządziła protokół z przeprowadzonego głosowania. Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu. Przewodniczący komisji skrutacyjnej Marcin Sokołowski zapoznał z wynikami głosowania stwierdzając, że w głosowaniu udział wzięło 15 radnych poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: Grzegorz Grodzki otrzymał 8 głosów, wstrzymujący się od głosu nie było, przeciwnych nie było. Elżbieta Mierzwińska otrzymała za 7 głosów, wstrzymujących się od głosu nie było, przeciwnych nie było. Wiceprzewodniczącym Rady został wybrany radny Grzegorz Grodzki.

Wiceprzewodniczący podziękował radnym za wybór na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady. Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały nr I/2/2018 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 21 listopada 2018 r w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady Paweł Grodzki stwierdził wyczerpanie porządku obrad I sesji Rady Gminy i dokonał zamknięcia obrad. Obrady trwały od godz. 10⁰⁰ do 12²⁵.

Protokółowała
Teresa Bagińska

Przewodniczący Rady

Paweł Grodzki